
１　選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R5.6.1
区　分 R5.9.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋 田 市 258,452 120,300 138,152 259,164 -712
 能 代 市 43,426 19,932 23,494 43,718 -292
 横 手 市 73,058 34,437 38,621 73,600 -542
 大 館 市 59,404 27,812 31,592 59,723 -319
 男 鹿 市 22,302 10,535 11,767 22,533 -231
 湯 沢 市 36,671 17,582 19,089 36,970 -299
 鹿 角 市 24,624 11,627 12,997 24,885 -261
 由利本荘市 63,269 30,278 32,991 63,450 -181
 潟 上 市 27,562 12,906 14,656 27,700 -138
 大 仙 市 66,534 31,026 35,508 66,905 -371
 北秋田市 25,977 12,175 13,802 26,158 -181
 にかほ市 20,079 9,616 10,463 20,226 -147
 仙 北 市 21,227 9,795 11,432 21,411 -184
 市    計 742,585 348,021 394,564 746,443 -3,858
 小 坂 町 4,143 1,913 2,230 4,176 -33
 上小阿仁村 1,822 871 951 1,844 -22
 藤 里 町 2,604 1,239 1,365 2,622 -18
 三 種 町 13,370 6,200 7,170 13,481 -111
 八 峰 町 5,846 2,769 3,077 5,882 -36
 五城目町 7,539 3,508 4,031 7,614 -75
 八郎潟町 4,797 2,179 2,618 4,816 -19
 井 川 町 3,944 1,848 2,096 3,957 -13
 大 潟 村 2,594 1,265 1,329 2,590 4
 美 郷 町 15,891 7,478 8,413 15,997 -106
 羽 後 町 11,902 5,751 6,151 11,970 -68
 東成瀬村 2,045 988 1,057 2,051 -6
 町 村 計 76,497 36,009 40,488 77,000 -503
 県    計 819,082 384,030 435,052 823,443 -4,361

２　選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）
区分 R5.6.1

R5.9.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
秋田市 258,452 120,300 138,152 259,164 -712
能代市山本郡 65,246 30,140 35,106 65,703 -457
横手市 73,058 34,437 38,621 73,600 -542
大館市 59,404 27,812 31,592 59,723 -319
男鹿市 22,302 10,535 11,767 22,533 -231
湯沢市雄勝郡 50,618 24,321 26,297 50,991 -373
鹿角市鹿角郡 28,767 13,540 15,227 29,061 -294
由利本荘市 63,269 30,278 32,991 63,450 -181
潟上市 27,562 12,906 14,656 27,700 -138
大仙市仙北郡 82,425 38,504 43,921 82,902 -477
北秋田市北秋田郡 27,799 13,046 14,753 28,002 -203
にかほ市 20,079 9,616 10,463 20,226 -147
仙北市 21,227 9,795 11,432 21,411 -184
南秋田郡 18,874 8,800 10,074 18,977 -103

県計 819,082 384,030 435,052 823,443 -4,361

備考

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市
湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町
北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村
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３　選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）
R5.6.1

区　分 R5.9.1 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減
 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女

 秋 田 市 258,452 120,300 138,152 259,164 -712 258,452 120,300 138,152
 能 代 市 43,426 19,932 23,494 43,718 -292
 大 館 市 59,404 27,812 31,592 59,723 -319
 男 鹿 市 22,302 10,535 11,767 22,533 -231
 鹿 角 市 24,624 11,627 12,997 24,885 -261
 潟 上 市 27,562 12,906 14,656 27,700 -138
 北秋田市 25,977 12,175 13,802 26,158 -181
 小 坂 町 4,143 1,913 2,230 4,176 -33
 上小阿仁村 1,822 871 951 1,844 -22
 藤 里 町 2,604 1,239 1,365 2,622 -18
 三 種 町 13,370 6,200 7,170 13,481 -111
 八 峰 町 5,846 2,769 3,077 5,882 -36
 五城目町 7,539 3,508 4,031 7,614 -75
 八郎潟町 4,797 2,179 2,618 4,816 -19
 井 川 町 3,944 1,848 2,096 3,957 -13 ２区計 男 女
 大 潟 村 2,594 1,265 1,329 2,590 4 249,954 116,779 133,175
 横 手 市 73,058 34,437 38,621 73,600 -542
 湯 沢 市 36,671 17,582 19,089 36,970 -299
 由利本荘市 63,269 30,278 32,991 63,450 -181
 大 仙 市 66,534 31,026 35,508 66,905 -371
 にかほ市 20,079 9,616 10,463 20,226 -147
 仙 北 市 21,227 9,795 11,432 21,411 -184
 美 郷 町 15,891 7,478 8,413 15,997 -106
 羽 後 町 11,902 5,751 6,151 11,970 -68 ３区計 男 女
 東成瀬村 2,045 988 1,057 2,051 -6 310,676 146,951 163,725
 町 村 計 76,497 36,009 40,488 77,000 -503
 市    計 742,585 348,021 394,564 746,443 -3,858
 県    計 819,082 384,030 435,052 823,443 -4,361

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
秋 田 市 86,151 258,452 12
能代市山本郡 21,749 65,246 3
横 手 市 24,353 73,058 4
大 館 市 19,802 59,404 3
男 鹿 市 7,434 22,302 1
湯沢市雄勝郡 16,873 50,618 3
鹿角市鹿角郡 9,589 28,767 2
由利本荘市 21,090 63,269 3
潟上市 9,188 27,562 1
大仙市仙北郡 27,475 82,425 4
北秋田市北秋田郡 9,267 27,799 2
にかほ市 6,693 20,079 1
仙北市 7,076 21,227 1
南秋田郡 6,292 18,874 1

200,000.00 2,385.25

 選 挙 区
３　分　の　１

５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    16,382 819,082 41
202,386

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数
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